

**Lucrari de schimbare a timplariei la Scoala  
Profesionala nr.10 din Chisinau.**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

## DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de schimbare a timplariei la Scoala Profesionala nr.10 din Chisinau.**

**Valoarea de deviz 421 888,15 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	71240100107001	Dulgher	h-om	90,000	40,00	3 600,000
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	132,600	40,00	5 304,000
3.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	16,900	40,00	676,000
4.	7422010060100	Timplar	h-om	65,820	40,00	2 632,800
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	14,320	40,00	572,800
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	71,500	40,00	2 860,000
<b>Total manopera</b>						<b>15 645,60</b>

### Materiale:

1.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,012	4 000,00	48,000
2.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,036	4 000,00	144,000
3.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,036	4 000,00	144,000
4.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,014	4 000,00	56,000
5.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	260,000	1 125,00	292 500,000
6.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,845	19,00	16,055
7.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,676	40,00	27,040
8.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	42,900	80,00	3 432,000
9.	2430226101600	Chit siliconic	kg	31,980	140,00	4 477,200
10.	2521106718393	Pervazuri interioare din mase plastice pentru ferestre de 450mm	m	66,000	130,00	8 580,000
11.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	104,000	21,00	2 184,000
12.	2743123549027	Pervazuri exterioare din tabla metalica pentru ferestre de 350mm	m	66,000	90,00	5 940,000
13.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,360	30,00	10,800
14.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	1 572,000	0,06	94,320
15.	4011106202741	Energie electrica	kw	182,000	20,00	3 640,000
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>321 293,41</b>

### Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	540,000	1,00	540,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,535	15,00	38,025
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,520	15,00	97,800
4.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	4,225	15,00	63,375
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>739,20</b>

### **Total:**

Cheltuieli directe	lei	337 678,21
Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	3 754,94
Transport	1,00 %	3 212,93
Total	100,00 +	344 646,08
Celtueli de regie	1,00 %	3 446,46

Total	100,00 +	348 092,54
Beneficiu de deviz	1,00 %	3 480,92
Total	100,00 +	351 573,46
TVA	20,00 %	70 314,69

**Total deviz:**

**421 888,15**

Intocmit \_\_\_\_\_ (.)  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ( )  
(funcția, semnătura)